
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КАНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

КАНІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №1 

ІМЕНІ Т.Г. ШЕВЧЕНКА 

 КАНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 ​ НАКАЗ 

 

 

25.12.2024                                                       м. Канів​                               № 248 

​           

Про результати виховної ​
роботи у І семестрі 2024 
-2025 навчального року 
 

Відповідно до Закону України  «Про освіту»,  Положення про класного керівника, з метою  

реалізації державних національних, обласних  програм, Основних орієнтирів виховання 

для учнів 1-11 класів, Концепції національно-патріотичного виховання та виховної  теми 

школи  «Розвиток національної компетентності учнів в умовах упровадження «Концепції 

національно-патріотичного виховання», плану роботи школи на І семестр 2024/2025 н.р., 

виховних планів класних керівників у І семестрі 2024-2025 н.р. виховна діяльність 

педагогічного колективу була спрямована на формування в учнів засад державності, 

моральності, духовності, здорового способу життя, відповідальності за природу та 

довкілля, родину та суспільство, державу та державність. 

Основною метою виховної роботи є виховання особистості учня, набуття ним соціального 

досвіду, успадкування духовних надбань українського народу, формування в нього 

наукового світогляду, розвиненої духовності, моральної, естетичної, правової, екологічної 

культури, прищеплення комплексу загальнолюдських, патріотично-національних і 

професійних норм, правил, цінностей та ідеалів поведінки. 

Очікуваний результат – формування цілісної особистості, яка має активну творчу, 

соціа-льну, громадянську позицію, високі моральні якості, які постійно вдосконалює, уміє 

берегти своє здоров’я, прагне до знань і має певний достатній життєвий досвід, тобто 



готова до суспільного життя. 

В основі завдань і принципів виховної діяльності лежать такі види виховання: 

Громадянське виховання, національно-патріотичне виховання, морально-етичне, правове 

виховання, художньо-естетичне, військово-спортивне і фізичне виховання, трудове 

вихо-вання, професійна орієнтація молоді, екологічне. 

Виховна робота у Канівській ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 здійснюється на основі Програми 

"Основні орієнтири виховання учнів 1 - 11 класів загальноосвітніх навчальних закладів" за 

такими напрямками: 

1. Ціннісне ставлення до себе. 

2. Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей. 

3. Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави. 

4. Ціннісне ставлення до природи. 

5. Ціннісне ставлення до праці. 

6. Ціннісне ставлення до мистецтва. 

В області формування виховної системи у школі працює:  

1.Методичне об’єднання класних керівників. Щодня ведеться виховання учнів, 

проводяться робочі та відкриті виховні години, бесіди, години спілкування, тижні безпеки 

життєдіяльності учнів, місячники безпеки «Безпечна дорога додому»,  «За здоровий спосіб 

життя», акції «1 вересня без квітів – донат на ЗСУ», «16 днів проти насильства». Протягом 

І семестру були проведені години спілкування у 4-А класі «Гуманне ставлення до тварин», 

«Твори добро, бо ти – людина», вікторина «Чи знаєш ти свою країну?», патріотичний 

квест «Дуже цікава подорож нашою країною», заняття «Мої права та обов’язки» для учнів 

5-Б класів, виховний захід «Святий Миколай, до нас завітай» у 4-Б класі, відкриті виховні 

години по різних напрямках виховної роботи та за різними тематиками: «Ми українці: 

честь і слава незламним», до Дня пам’яті жертв Бабиного Яру (5-А),  "1 жовтня -  День 

захисників і захисниць України". Учні 6-А та 8-А класів разом підготували тематичний 

виховний захід до Дня української мови та писемності. З нагоди Дня захисників і 

захисниць України у школі було проведено військово-патріотичний захід «Орієнтир на 

відвагу» для учнів 6-8 класів, організований Канівським міським центром  

національно-патріотичного виховання. До 1000 днів спротиву українського народу у 

російсько-українській війні для учнів 10-А класу проведено «Урок мужності та 

незламності» у ветеранському просторі «Патріот». 

Однією із форм патріотичного виховання є дослідження історії рідного краю. З цією 

метою класними керівниками було організовано екскурсії учнів 5-А класу  до 

Мамонтляндії, що в селі Межиріч  на Черкащині, учнів 10-А та 11-А класів до маєтку 



Михайла Максимовича, що у Прохорівці, учнів 6-А та 8-А класів до Черкас. 

В рамках місячника «За здоровий спосіб життя» медсестра школи провела бесіду з 

учнями 2-А класу «7 правил здорового способу життя», відбулася зустріч лікаря 

Канівського ЦПМСД Цибко Мар’яни Олександрівни з учнями 6-11 класів, на якій 

обговорювалися  складові людського здоров’я та психо-емоційний стан людини. 

Правильне харчування та імунітет обговорювались на занятті з учнями 1-А та 2-А класів. 

Крім того учні нашої школи стали учасниками спортивних змагань «Пліч-о-пліч. 

Всеукраїнські шкільні ліги» між закладами Канівської ТГ у різних видах спорту і 

вибороли ІІ місце із волейболу серед дівчат 5-9 класів, І місце зі спортивного орієнтування 

серед дівчат, ІІ місце серед юнаків із футзалу. 

З метою захисту від можливих наслідків ракетних обстрілів з учнями 7-А та 8-Б 

класів було організовано заняття з тактичної медицини щодо видів кровотеч та способів їх 

зупинки, також з учнями школи було проведено заняття з мінної безпеки, тактичної 

медицини представниками 118 Черкаської бригади 156 батальйону.  

2. У школі сформовано традиційні заходи у І семестрі: Свято Першого дзвоника; День 

учителя; Свято Осені; Свято Миколая. Були проведені лінійки до Дня Гідності і Свободи 

(9-А), по вшануванню пам’яті жертв голодоморів 32-33 років (7-А та 8-Б класів), до Дня 

Збройних Сил України (11-А).  Також були проведені позакласні виховні заходи: 

«Андріївські вечорниці» (10-А клас),  «День української хустки» (3-А, 2-А), театралізована 

різдвяна вистава від учнівського самоврядування та 7-Б, новорічна конкурсно-ігрова 

програма для учнів 1-5-их класів від учнівського самоврядування. 

 3.Протягом семестру проводилися акції «Запали свічку пам’яті», «Стоп булінг», «16 днів 

проти насильства», яку організувала психологічна служба школи разом з учнями 7-Б класу. 

Також в рамках Тижня толерантності проводився виховний захід «Толерантність – 

запорука людяності», який підготували учнівське самоврядування, 7-б та психологічна 

служба.  

Особлива увага у виховній роботі школи приділяється волонтерству. Так у вересні 

2024 року педагогічний, учнівський та батьківський колективи долучились до акції «1 

вересня без квітів – донат на ЗСУ», де було зібрано більше 20000 грн.  Протягом семестру 

на уроках трудового навчання  разом з Міняйло Н.І. учні 5-А, 7-А та 8-Б класів 

виготовляли обереги для наших захисників. А ще учні школи долучились до акції 

«Ворогам – кришка», збирали пластикові кришки, кошти від реалізації яких будуть 

відправлені на виготовлення БПЛА. 

4. Створена система позакласної роботи – це шкільні гуртки різних напрямків, а саме: 

спортивний гурток по волейболу, керівником якої є Бурхацький А.Г. для учнів 7-11 класів, 



частина з яких входять до складу дівчачої збірної Канева з волейболу і беруть участь у 

різнорівневих змаганнях з волейболу; фольклорний гурт «Візерунок», хор «Камертон» та 

ансамбль старшокласників «Мрія», які очолює Третьяков В.В.; військово-патріотичний 

гурток «Сокіл – Джура», роботу якого організовує Гурбич В.В. До гуртківців входять діти 

старшої вікової групи – учні 9-их та10-их класів. Створено Facebook-сторінку рою, Книгу 

Звитяг для популяризації діяльності нашого військово-патріотичного гуртка.  

5. У школі повноцінно працює учнівське самоврядування. У цьому році відбулися відкриті 

вибори президента школи. Представники учнівського самоврядування провели лінійку до 

Дня ЗСУ, разом з психологічною службою та учнями 7-Б класу підготували тематичний 

захід до Всесвітнього дня толерантності для учнів 7-11 класів «Толерантність – запорука 

людяності», разом з учнями 7-Б класу провели театралізовану виставу «свято Миколая» та 

новорічну ігрову програму для учнів 1-5-их класів. 

6. Чільне місце у виховній роботі школи належить бібліотекарю Васільєвій Н.В., яка тісно 

співпрацює з учнівськими колективами та їхніми класними керівниками. Так, бібліотекар 

школи у рамках тижня дитячого читання провела з учнями 4-А класу «Монофон», урок 

«Книги, які несуть світло в найтемніші дні року» з учнями 4-Б класу, «Посвята у читачі» 

учнів 2-А класу. Також шкільний бібліотекар Васільєва Н.В. має фейсбук-сторінку 

«Шкільний бібліотекар», де інформує про проведену роботу, приурочену до знаменних і 

пам'ятних дат.  А ще  оформляла інформаційні стенди, тематичні виставки літератури, 

різноманітні експозиції.                                                  

7. У школі працює психологічна служба, до складу якої входять соціальний педагог 

Пру-дченко І.В. та шкільний психолог Ткаліч Т.В. На початку навчального року 

психологом школи було проведені заняття з учнями 1-А класу по зниженню тривоги та 

відчуття страху, з учнями 4-Б та 5-Б клаcів для зняття стресу та агресії. В рамках щорічної 

акції "16 днів проти насильства", яка тривала з 25 листопада по 16 грудня, психологічною 

службою школи були проведені заняття  з елементами тренінгу "Ми проти булінгу" для 

учнів 7-их класів, «Поговоримо відверто про булінг» з учнями 5-А класу, знайомили з 

правилами поведінки з незнайомцями учнів 3-А класу. Також працівником МЦСС 

Костенко Валерією було проведено тренінг «Я вмію себе захистити» з учнями 8-их класів.  

Для профілактики правопорушень було організовано зустріч капітана ювенальної 

поліції Касьянової Юлії з учнями 8-их класів, де розглядалися питання щодо заборони 

вживання алкоголю, наркотичних речовин, тютюнопаління, вживання нецензурної лексики 

у громадських місцях та адміністративної відповідальності у разі недотримання правил. 

З метою забезпечення відповідності діяльності школи державним стандартам та 

надання допомоги вчителям у підвищенні рівня виховної роботи, у школі постійно 



здійснюється управління та внутрішньо шкільний контроль за виховною роботою. 

Аналізуючи стан виховної роботи школи варто сказати, що пріоритетними на сучасному 

етапі є: 

 - виховання патріотизму, громадянських якостей особистості; 

- збереження морального, фізичного та психічного здоров’я підростаючого покоління; 

- розвиток у дітей творчих здібностей, підтримка обдарованих дітей 

- використання сучасних інформаційних технологій в управлінській діяльності та в 

на-вчально-виховному процесі школи; 

Отже,  протягом І семестру 2024-2025н.р. виховна робота проводилась планомірно, 

сис-тематично, згідно із  планом виховної роботи школи,  планами роботи класних 

керівників. Слід виділити класних керівників початкової ланки: Штих С.М., Руденко М.М., 

Нікішину О.М., які максимально включались у виховну роботу школи та задіювали своїх 

вихованців, а також роботу класних керівників Оленіної Ю.В., Пятенко А.В., Прудченко 

І.В., Дяченко С.А., які брали активну участь у проведенні як шкільних, так і позашкільних 

виховних заходах.  

Також необхідно виокремити педагога-організатора Марненко А.А. та музичного 

керівника Третьякова В.В., діяльність яких є базовою у виховній роботі школи.  

 У зв’язку з можливістю ракетних обстрілів діти не можуть залишатися у школі в 

після-урочний час. Тому не є системною робота керівників вокального та 

військово-патріотичного гуртків. Підготовка до свят чи конкурсів здійснюється в урочний 

період. У зв’язку з військовим станом особлива увага приділяється саме патріотичному 

вихованню, тому класним керівникам слід приділити увагу заходам, присвяченим 

відродженню українських звичаїв та традицій, заходам на підтримку ЗСУ. Саме чітко 

спланована організація виховної роботи сприятиме розвитку активної  життєвої позиції 

вихованців школи, розвитку їх патріотизму та моральності, почуття гордості за 

приналежність до української нації та особисту відповідальність  за долю своєї держави. 

 

 

Виходячи з вище зазначеного 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.​ Заступникові директора школи навчально – виховної роботи Мінченко О.В.: 

1.1.​ проаналізувати недоліки у виховній роботі та внести відповідні корективи до 

планування 



до 05.01.25р.  

1.2.​ подати пропозиції до річного плану роботи школи з питань виховної роботи на 

наступний семестр 

до 31.12.24р. 

1.3.​ надати методичну допомогу класним керівникам під час складання планів 

виховної роботи на ІІ семестр 2024-2025 н.  р. 

до 01.02.25 р. 

1.4.​ надавати за потреби методичну допомогу класним керівникам у класах із 

внутрішньо переміщеними особами. 

постійно 

1.5.​ надати методичну допомогу щодо створення позитивного мікроклімату у 

кожному класному колективі. 

постійно 

1.6.​ забезпечити активну участь школярів у флешмобах, конкурсах, челенджах 

патріотичного спрямування. 

протягом року 

1.7.​ продовжити сприяти участі учнів у діяльності військово-патріотичного гуртка 

«Сокіл – Джура», проконтролювати створення книги Звитяг рою. 

                                                                                  постійно 

1.8.​ організовувати просвітницькі заходи з батьківською громадськістю  щодо 

роз’яснення відповідальності батьків і їх дітей-підлітків за злочини та 

проти-правні дії неповнолітніх, зокрема щодо порушення ч.1 статті 8 Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану» в частині заборони участі у 

протиправних діях, а також про кримінальну відповідальність за вчинення 

неправомірних дій.  

Протягом 2024-2025 н. р. 

2.​ Педагогу-організатору Марненко А.А. 

2.1. Забезпечити активну діяльність органів учнівського самоврядування 

з 02.01.25р. 

2.2. Сприяти популяризації виховної роботи закладу шляхом ведення 

Facebook-сторінки  

постійно 

2.3. Надавати допомогу класоводам та класним керівникам під час 

підготовки та проведення виховних заходів 

2.4. Надати допомогу керівнику військово-патріотичного гуртка «Сокіл – Джура» Гурбичу 



В.В. у створенні Книги Звитяг рою. 

​ протягом  січня 

3. Психологу школи Ткаліч Т.В. та соціальному педагогу Прудченко І.В. 

3.1. Продовжити роботу з учнями та педагогами щодо боротьби зі стресом в 

умовах військового стану 

протягом року 

3.2. За потреби проводити роботу щодо підтримки внутрішньо переміщених 

осіб                                                                                                      протягом року  

3.3. Активізувати роботу з обдарованими дітьми та дітьми «групи ризику» 

постійно 

4. Класним керівникам та класоводам 

4.1. Скласти план виховної роботи з урахуванням вказаних недоліків  

до 5.02.25р. 

4.2. Особливу увагу приділяти патріотичному та родинно-сімейному вихованню 

  постійно 

4.3. Продовжувати працювати над класними проектами. 

    протягом року 

4.4. Активізувати виконавську дисципліну. 

 постійно 

4.5. Особливу увагу звернути на проведення заходів щодо техніки безпеки в умовах 

військового стану 

 Постійно 

5. Оголосити подяку за роботу класним керівникам  3-А класу Нікішиній О.М., 4-А класу 

Штих С.М., 4-Б класу Руденко М.М., 10-А класу Пятенко А.В., 7-Б класу Прудченко І.В., 

5-А класу ОленінійЮ.В., 11-А класу Дяченко С.А. педагогу-організатору Марненко А.А., 

психологу школи Ткаліч Т.В., бібліотекарю школи Васільєвій А.А. та музичному керівнику 

Третьякову В.В. 

до 31.12. 24 р. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                             Оксана САВЧЕНКО 

 

З наказом ознайомлені:  

Оксана МІНЧЕНКО 

Анастасія МАРНЕНКО 

Ірина ПРУДЧЕНКО 

Тамара ТКАЛІЧ 



Світлана ШТИХ 

Марія РУДЕНКО 

Світлана ДЯЧЕНКО 

Олена НІКІШИНА 

Юлія ОЛЕНІНА 

Антоніна ПЯТЕНКО 

Володимир ТРЕТЬЯКОВ 

Наталія ВАСІЛЬЄВА 

 

 

 

 

 


